UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/STNMT-CCBVMT

V/v mời tham gia Giải báo chí

“Giảm ô nhiễm nhựa đại dương”

và Cuộc thi ảnh ASEAN

Đắk Nông, ngày … tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

- Báo Đắk Nông;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Đắk Nông.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 907/BTC ngày

28/7/2022 của Ban Tổ chức giải báo chí “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” về việc

mời tham gia Giải báo chí “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” năm 2022 với chủ đề:

“Hành động vì đại dương không rác thải”; Công văn số 688/BTC ngày 28/7/2022

của Ban tổ chức Cuộc thi ảnh ASEAN về việc mời tham gia Cuộc thi ảnh ASEAN

với chủ đề: “Ô nhiễm trắng và những tác động đến hệ sinh thái biển”.

Nhằm đẩy mạnh hơn nữa việc tuyên truyền chính sách pháp luật của Nhà nước

trong quản lý rác thải nhựa, sử dụng đồ nhựa một lần và túi ni lông khó phân hủy

trong sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt; góp phần nâng cao nhận thức của cộng

đồng trên địa bàn tỉnh trong việc giảm thiểu rác thải nhựa đại dương nói riêng và rác

thải nhựa nói chung, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, Ban, ngành, Uỷ

ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa, Đài Phát thanh - Truyền hình Đắk

Nông và Báo Đắk Nông tổ chức tuyên truyền phát động cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, quần chúng hưởng ứng tham gia Giải báo chí về “Giảm ô

nhiễm nhựa đại dương” và Cuộc thi ảnh “Ô nhiễm trắng và những tác động đến hệ

sinh thái biển”.

(Đính kèm thể lệ Giải báo chí về “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” và Cuộc thi

ảnh “Ô nhiễm trắng và những tác động đến hệ sinh thái biển”)

Sở Tài nguyên và Môi trường thông tin đến các cơ quan, đơn vị được biết. Rất

mong nhận được sự quan tâm của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải TTTĐT);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CCBVMT (HT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		2022-08-09T14:46:47+0700

		2022-08-09T15:19:19+0700

		2022-08-09T15:19:19+0700

		2022-08-09T15:19:19+0700

		2022-08-09T15:19:19+0700